[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.07.2018 № ПОС.03-0915/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

23.05.2012 г. № 664
В соответствии со ст. 47.2. Бюджетного кодекса РФ,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации г. Переславля-Залесского от 23.05.2012 г. № 664 «Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате, в отношении муниципального имущества и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территории г. Переславля-Залесского» следующего содержания:

1.1.   Подпункты  а-д пункта 1.2. изложить в новой редакции:
«а) смерть физического лица - плательщика арендной платы или объявление его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

б) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика арендной платы в соответствии с ФЗ от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества должника;

в) ликвидации организации - плательщика арендной платы в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

г) принятия судом акта, в соответствии с которым Арендодатель утрачивает возможность взыскания задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате;

д) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика арендной платы банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.»
1.2.   Пункт 2.1.3. изложить в редакции:

«2.1.3. В случае смерти физического лица или объявление его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации:

- документа, свидетельствующего о смерти физического лица;
- договора аренды со всеми дополнениями и приложениями;

- расчета задолженности, предлагаемой к списанию.»

1.3.   Пункт 2.1.5. изложить в редакции:

«2.1.5. В случае принятия судом акта, в соответствии с которым Арендодатель утрачивает возможность взыскания задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате:

- судебного акта, вступившего в законную силу;

- расчета задолженности, предлагаемой к списанию.»

1.4.   Пункт 2.1.9. изложить в редакции:

«2.1.9. Решение комиссии считается правомочным, если на ее заседании присутствовало не менее половины от общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывается присутствующими членами комиссии, и не позднее трех рабочих дней после проведения заседания комиссии готовится проект постановления о признании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате и пеням по арендной плате за муниципальное имущество и земельные участки.»

и далее по тексту.
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

А.Г. Кибец